
ПОРЕЗ НА УПОТРЕБУ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 
(примењује се од 01. 01. 2021. године) 

 
Законом о порезима на употребу, држање и ношење добара ("Сл. гласник РС" бр. 
26/2001...86/2019)* прописана је обавеза плаћања пореза на употребу моторних возила 
приликом уписа возила у јединствени регистар возила (издавања саобраћајне дозволе) 
односно, приликом издавања регистрационе налепнице. Наведени порез се плаћа за: 
путничка возила, мотоцикле, мотоцикле са бочним седиштем и тешке трицикле.  

 

Порез на употребу моторних возила плаћа се на период од једне године.  

Од 01. 01. 2021. године, порез (без умањења) износи: 

 

1. Путничка возила Динара  

1) до 1.150 cm
3
 1.330 

2) преко 1.150 до 1.300 cm
3
 2.610 

3) преко 1.300 до 1.600 cm
3
 5.750 

4) преко 1.600 до 2.000 cm
3
 11.790 

5) преко 2.000 до 2.500 cm
3
 58.250 

6) преко 2.500 до 3.000 cm
3
 118.040 

7) преко 3.000 cm
3
 243.970 

   

2. Мотоцикле, односно за мотоцикле са бочним 
седиштем, односно за тешке трицикле 

   

1) до 125 cm
3 
 1.560 

2) преко 125 до 250 cm
3 
 2.610 

3) преко 250 до 500 cm
3 
 3.930 

4) преко 500 до 750 cm
3 
 7.860 

5) преко 750 до 1.100 cm
3 
 9.620 

6) преко 1.100 cm
3 
 13.760 

 
 
 
Прописани износ пореза умањује се за моторна возила преко навршених пет година старости и 
то за: 
 

1. 15% - код возила преко пет до осам навршених година старости; 
2. 25% - код возила преко осам до 10 навршених година старости; 
3. 40% - код возила преко 10 навршених година старости. 

 
За моторна возила старости 20 и више година, порез на употребу се плаћа у износу од 20% од 
прописаног износа. 
 
Усклађени динарски износи прописани Законом о порезима на употребу, држање и ношење 
добара („Сл. гласник РС“ број 26/01…86/2019) примењују се од 01. 01. 2021. године. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рачун:  840-714511843-87 
 
 
 

ПУТНИЧКА ВОЗИЛА 
 

 

Година производње 2021.-2016. 2015.– 2013. 2012.и 2011. 2010 - 2002. 2001. и 
старија 

Радна запремина у 
ццм 

порез без 
умањења 

умањење 
15% 

умањење 
25% 

умањење 
40% 

20% 
прописаног 

износа 

до 1150 1.330 1.130 997 798 266 

преко 1150-1300 2.610 2.218 1.957 1.566 522 

преко 1300-1600 5.750 4.887 4.312 3.450 1.150 

преко 1600-2000 11.790 10.021 8.842 7.074 2.358 

преко 2000-2500 58.250 49.512 43.687 34.950 11.650 

преко 2500-3000 118.040 100.334 88.530 70.824 23.608 

преко 3000 243.970 207.374 182.987 146.382 48.794 

 
 
 

 МОТОЦИКЛИ, МОТОЦИКЛИ СА БОЧНИМ СЕДИШТЕМ И ТЕШКИ ТРИЦИКЛИ 
 

Година производње 2021-2016. 2015–2013. 2012.и 2011. 2010-2002. 2001. и 
старија 

Радна запремина у 
ццм 

порез без 
умањења 

умањење 
15% 

умањење 
25% 

умањење 
40% 

20%      
прописаног 

износа 

до        125 1.560 1.326 1.170 936  312 

преко 125-250 2.610 2.218 1.957 1.566  522 

преко 250-500 3.930 3.340 2.947 2.358  786 

преко 500-750 7.860 6.681 5.895 4.716 1.572 

преко 750-1100 9.620 8.177 7.215 5.772 1.924 

преко 1100 13.760 11.696 10.320 8.256 2.752 

  
 

ПУТНИЧКА ВОЗИЛА  КОЈИМА СЕ ОБАВЉА АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ И СПЕЦ. ПУТНИЧКА 
ВОЗИЛА ЗА ОБУКУ КАНДИДАТА СА УГРАЂЕНИМ ДУПЛИМ НОЖНИМ КОМАНДАМА 

 
 

Година 
производње 

2021-2016. 2015–2013. 2012.и 2011. 2010-2002. 2001. и 
старија 

Радна запремина у 
ццм 

умањење 
50% 

умањење 15% 
и 50% 

умањење 25% 
и 50% 

умањење 
40%и 50% 

умањење 
80%и 50% 

до 1150 665 565 499 399 133 

преко 1150-1300 1.305 1.109 979 783 261 

преко 1300-1600 2.875 2.444 2.156 1.725 575 

преко 1600-2000 5.895 5.011 4.421 3.537 1.179 

преко 2000-2500 29.125 24.756 21.844 17.475 5.825 

преко 2500-3000 59.020 50.167 44.265 35.412 11.804 

преко 3000 121.985 103.687 91.489 73.191 24.397  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПОРЕЗ НА УПОТРЕБУ МОТОРНИХ ВОЗИЛА НЕ ПЛАЋАЈУ: 
 
1) особa са инвалидитетом са 80 или више процената телесног оштећења, на једно возило које 
се на њено име прво региструје у једној години, уз доказе о испуњењу прописаних услова; 
 
2) особa са инвалидитетом код којe постоји телесно оштећење које има за последицу 
неспособност доњих екстремитета ногу од 60 или више процената оштећења, на једно возило 
које се на њено име прво региструје у једној години, уз доказе о испуњењу прописаних услова; 
 
2а) законски заступници вишеструко ометене деце која су у отвореној заштити, односно о 
којима родитељи непосредно брину-на једно возило из члана 4.став 1. тачка 1. овог закона, које 
се на њихово име, односно на име једног од њих прво региструје у једној години, уз доказе о 
испуњењу прописаних услова; 
 
3) здравствене установе основане од стране Републике Србије, аутономне покрајине или 
јединице локалне самоуправе, чији је власник Република Србија, аутономна покрајина или 
јединица локалне самоуправе, у потпуности или у већинском делу - за амбулантна возила; 
 
4) организације особа са инвалидитетом основане са циљем пружања помоћи лицима са 
инвалидитетом, које су регистроване у складу са законом – за возила прилагођена искључиво 
за превоз њихових чланова; 
 
5) Министарство унутрашњих послова; 
 
6) Власници моторних возила чији је погон искључиво електрични. односно чији је један од 
погона електрични (хибридна возила). 
 
Доказе да инвалидна лица и родитељи вишеструко ометене деце која су у отвореној заштити 
испуњавају услове за ослобађање од обавезе плаћања пореза на употребу моторних возила 
издају надлежни органи за годину у којој се врши регистрација. 
 
Лице које је у току године стекло право својине на регистрованом возилу, код чије регистрације 
је плаћен порез на употребу возила у прописаном износу, није у обавези да због те промене 
плати прописани порез до истека периода за који је моторно возило регистровано. 
 
Када лице које нема право на пореско ослобођење или умањење пореза стекне у току периода 
важења регистрације право својине на регистрованом моторном возилу код чије је регистрације 
остварено право на пореско ослобођање или умањење пореза – порез на употребу моторних 
возила за то возило плаћа у припадајућем износу који одговара периоду од стицања права 
својине на возилу до истека регистрације. 
 
Доказ о плаћеном порезу на употребу моторних возила у прописаном износу подноси се уз 
захтев за издавање саобраћајне дозволе, односно регистрационе налепнице моторног возила 
за које се порез плаћа Регистрација возила, не може се извршити без доказа о плаћеном порезу 
на употребу моторних возила осим у случајевима из чл. 5 Закона. 
 
 
ЗА ПУТНИЧКА ВОЗИЛА КОЈИМА СЕ ОБАВЉА АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ И СПЕЦИЈАЛНА 
ПУТНИЧКА ВОЗИЛА ЗА ОБУКУ КАНДИДАТА СА УГРАЂЕНИМ ДУПЛИМ НОЖНИМ 
КОМАНДАМА ПРОПИСАНИ ИЗНОС ПОРЕЗА ПОРЕД УМАЊЕЊА ПО ГОДИНАМА СТАРОСТИ 
ДОДАТНО СЕ УМАЊУЈЕ ЗА 50 ОДСТО. 
 
*НАПОМЕНА : Влада Републике Србије овлашћена је да објављује усклађене динарске износе 
пореза утврђене законом. Усклађени износи пореза објављени су у „Службеном гласнику РС“, 
бр. 132 од 10. децембра 2004, 112 од 17. децембра 2005, 114 од 22. децембра 2006, 118 од 13. 
децембра 2007, 114 од 16. децембра 2008, 106 од 17. децембра 2009, 95 од 17. децембра 2010, 
100 од 29. децембра 2011, 120 од 21. децембра 2012, 113 од 20. децембра 2013, 140 од 22. 
децембра 2014, 109 од 25. децембра 2015. године , 105 од 26.децембра 2016.године,119/2017 
oд 29.децембра 2017 године, 104/2018  од 28.децембра 2018.године и 90 од 20.12.2019. године 

 


